
Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного 

самоуправления муниципального образования «Партизанский район» 

«Вестник Партизанского района» 
 

 

 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

26.09.2024                                                                                           с. Партизанское                                                                                          № 566-п 

 

Об утверждении Порядка привлечения остатков средств с казначейского счета муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений на единый счет бюджета Партизанского района и возврата привлеченных средств 

 

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации               

от 30.03.2020 № 368 «Об утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством остатков средств на единый счет федерального 

бюджета и возврата привлеченных средств и общих требований к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта 

Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского 
района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок привлечения остатков средств с казначейского счета муниципальных бюджетных и автономных учреждений                  

на единый счет бюджета Партизанского района и возврата привлеченных средств согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Г.В. Ляпину, руководителя финансового управления 

администрации района. 

3. Постановление вступает в силу после официального обнародования, осуществляемого посредством официального опубликования                 
в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных 

лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» и размещения                   
на официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru. 

 

Временно исполняющий обязанности главы района                                                                                                                                 А.А. Алтухов 
 

Приложение  

к постановлению главы района 
от 26.09.2024 № 566-п 

 

Порядок привлечения остатков средств с казначейского счета муниципальных бюджетных и автономных учреждений на единый счет 
бюджета Партизанского района и возврата привлеченных средств 

 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящий Порядок привлечения остатков средств с казначейского счета муниципальных бюджетных и автономных учреждений               

на единый счет бюджета Партизанского района и возврата привлеченных средств (далее – Порядок) устанавливает правила привлечение 
остатков средств с казначейского счета для осуществления и отражения операций с денежными средствами муниципальных бюджетных                

и автономных учреждений №03234643046430001900 (далее – казначейский счет) на единый счет бюджета Партизанского района 

№03231643046430001900 (далее – единый счет бюджета), а также порядок возврата привлеченных средств с единого счета местного 
бюджета на казначейский счет, с которого они были ранее перечислены. 

1.2. Порядок разработан в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 30.03.2020 № 368                 

«Об утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством остатков средств на единый счет федерального бюджета и возврата 
привлеченных средств и общих требований к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской 

Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств». 

1.3. Привлечение остатков средств на единый счет бюджета осуществляется в случае прогнозирования временного кассового разрыва – 
недостаточности на едином счете бюджета денежных средств, необходимых для осуществления перечислений из бюджета, а также                       

в качестве дополнительного источника финансирования дефицита бюджета. 
1.4. Привлечение остатков средств с казначейского счета на единый счет бюджета, а также их возврат осуществляется Управлением 

Федерального казначейства по Красноярскому краю (далее – Управление) в связи с передачей ему функций финансового органа, связанных 

с привлечением на единый счет местного бюджета и возвратом привлеченных средств в соответствии со статьей 220.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации. 

1.5. Управление осуществляет учет средств в части сумм, поступивших с казначейского счета на единый счет бюджета и возвращенных               

с единого счета бюджета на казначейский счет, с которых они были ранее привлечены. 
1.6. Дата начала привлечения остатков средств с казначейского счета на единый счет бюджета определяется финансовым управлением 

администрации Партизанского района Красноярского края (далее – финансовое управление). 

1.7. В срок не позднее трех рабочих дней до даты начала привлечения средств финансовое управление письменно уведомляет Управление 
о дате начала привлечения средств. 

 
2. Условия и порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета 

 

2.1. Управление осуществляет ежедневное формирование распоряжения о совершении казначейских платежей, необходимое                           
для обеспечения привлечения остатков средств на единый счет бюджета. 

2.2. Определение объема привлекаемых средств должно обеспечивать достаточность средств на казначейском счете для осуществления              

в текущем рабочем дне выплат с казначейского счета на основании распоряжений о перечислении для совершения операций                               
по казначейским платежам. 

Объем привлекаемых с казначейского счета на единый счет бюджета средств определяется ежедневно, исходя из остатка средств                     

27.09.2024 

№ 35 (175) 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.09.2024 № 35 (175) 
 

2 

на казначейском счете по состоянию на 15 часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим 

праздничным дням, – по состоянию на 14 часов местного времени) текущего рабочего дня, уменьшенного на сумму средств, необходимых 

для исполнения распоряжений о перечислении в текущем рабочем дне на основании представленных в Управление распоряжений                        

о совершении казначейских платежей. 

2.3. Для привлечения средств Управление формирует распоряжение о совершении казначейского платежа не позднее 16 часов местного 

времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, – до 15 часов местного времени) текущего 
дня. 

 

3. Условия и порядок возврата средств, привлеченных на единый счет бюджета 
 

3.1. Условием для возврата остатков средств с единого счета бюджета является недостаточность средств на казначейском счете в объеме, 

обеспечивающем своевременное исполнение распоряжений о совершении казначейских платежей или решение финансового органа. 
3.2. Возврат остатков средств осуществляется с единого счета бюджета на казначейский счет, с которого они были ранее перечислены,                

в том числе в целях проведения операций за счет привлеченных средств в текущем рабочем дне для исполнения распоряжений                             
о совершении казначейских платежей. 

3.3. Объем средств, подлежащих возврату с единого счета бюджета на казначейский счет определяется ежедневно, исходя из суммы 

средств, подлежащих перечислению в текущем рабочем дне на основании представленных в Управление распоряжений о совершении 
казначейских платежей, уменьшенной на сумму остатка средств на казначейском счете по состоянию на 15 часов местного времени (в дни, 

непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, – по состоянию на 14 часов местного времени) текущего 
рабочего дня, при условии соблюдения требования, установленного в пункте 3.4 Порядка. 

3.4. Перечисление средств с единого счета бюджета на казначейский счет осуществляется в пределах суммы, не превышающей разницу 

между объемом средств, поступивших с казначейского счета на единый счет бюджета, и объемом средств, перечисленных с единого счета 
бюджета на казначейский счет. 

3.5. Управление не позднее 16 часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным 
дням, – до 15 часов местного времени) текущего рабочего дня перечисляет средства с единого счета бюджета на казначейский счет                    

на основании распоряжения о совершении казначейского платежа. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

26.09.2024                                                                                           с. Партизанское                                                                                          № 568-п 
 

О внесении изменений в постановление главы района от 27.01.2023 № 22-п «О создании учебно-консультационного пункта  

по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории Партизанского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                          

в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994               
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской 

обороны», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке 
граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного               

и техногенного характера», Указом Губернатора Красноярского края от 11.10.2010 № 192-уг «Об утверждении Положения об организации 

и ведении гражданской обороны в Красноярском крае», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 23.08.2007 № 361-п 
«Об утверждении Положения об организации подготовки населения Красноярского края в области гражданской обороны и защиты                      

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление главы района от 27.01.2023 № 22-п «О создании учебно-консультационного пункта по гражданской обороне                

и чрезвычайным ситуациям на территории Партизанского района» следующие изменения: 

1.1. В заголовке постановления слова «учебно-консультационного пункта» заменить словами «учебно-консультационных пунктов». 
1.2. В пункте 1 постановления слова «учебно-консультационный пункт» заменить словами «учебно-консультационные пункты». 

1.3. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:  

«4. Директору Муниципального бюджетного учреждения культуры «Партизанская межпоселенческая центральная библиотека»                     
Л.А. Лукьяненко, исполняющему обязанности директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Манская 

средняя общеобразовательная школа» И.В. Кравцовой, главе Вершино-Рыбинского сельсовета З.З. Дзигоеву: 

4.1. Назначить инструкторов (консультантов) учебно-консультационного пункта по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям                 
на территории Партизанского района. 

4.2. Организовать в учебно-консультационном пункте по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории Партизанского 

района обучение неработающего населения по Программе обучения неработающего населения Партизанского района в области 
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.». 

1.4. В пункте 5 постановления: 

в подпункте 5.1 слова «учебно-консультационном пункте» заменить словами «учебно-консультационных пунктах»; 
в подпункте 5.2 слова «учебно-консультационного пункта» заменить словами «учебно-консультационных пунктов». 

1.5. В пункте 6 постановления слова «учебно-консультационного пункта» заменить словами «учебно-консультационных пунктов». 

1.6. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Право контроля над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу после официального обнародования, осуществляемого посредством официального опубликования              

в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных 
лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» и размещения                     

на официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru. 

 
Временно исполняющий обязанности главы района                                                                                                                                 А.А. Алтухов 

 

Приложение  
к постановлению главы района 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.09.2024 № 35 (175) 
 

3 

от 26.09.2024 № 568-п 

 

Приложение № 1 

к постановлению главы района 

от 27.01.2023 № 22-п 

 
ПЕРЕЧЕНЬ учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории Партизанского 

района 

 

№ учебно-консультационного 
пункта по гражданской обороне 

и чрезвычайным ситуациям 

Организация, создающая учебно-
консультационный пункт по 

гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям 

Адрес  
организации 

ФИО руководителя 
организации 

1 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Партизанская 

межпоселенческая центральная 
библиотека» 

Красноярский край, 

Партизанский район, 

с. Партизанское, 
ул. Комсомольская, д. 75 

Лукьяненко Людмила 

Александровна 

2 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Манская средняя 
общеобразовательная школа» 

Красноярский край, 

Партизанский район, п. Мана, ул. 

Лесная, зд. 15Б 

Кравцова Ирина 

Владимировна 

3 Администрация Вершино-

Рыбинского сельсовета 

Красноярский край, 

Партизанский район, с. Вершино-
Рыбное, ул. Ленина, д. 53 

Дзигоев Захар 

Зурабович 

 

 
 


